
 

MUNICIPALITÀ’ 3
 STELLA – S. CARLO ALL’ARENA

Direzione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
E1531/2026/3 del 26/02/2026

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELL'AVVISO  PUBBLICO  PER  MANIFESTAZIONE  DI
INTERESSE EVENTI “MARZO DONNA 2026”.

Il Direttore

Premesso:

 che la Municipalita 3 - Stella, San Carlo all’Arena intende valorizzare e promuovere eventi culturali e
sociali  sul  proprio  territorio,  come momento di  sviluppo della  personalità  dei  singoli  e  strumento  di
partecipazione alla vita sociale;

 che con Deliberazione n.3 del 9.02.2026 il Consiglio municipale ha approvato la programmazione degli
eventi  che  saranno  realizzati  nel  2026  sul  territorio  della  Municipalita  3,  riconoscendone  l’interesse
pubblico;

 che rientra nella detta programmazione l’edizione 2026 della rassegna “Marzo Donna”: contenitore di
eventi che tradizionalmente vengono organizzati in collaborazione con la Municipalità in occasione della
Giornata internazionale della donna per richiamare l’attenzione della cittadinanza sul tema del contrasto a
ogni forma di discriminazione e di violenza di genere, sensibilizzare e promuovere la diffusione di una
cultura di pari opportunità e di valorizzazione delle “differenze di genere”;

 che, nella seduta di Giunta Municipale del giorno 26 febbraio veniva approvata la Delibera n. 3 del
26.02.2026 con la quale si approvavano le linee di  indirizzo per l’organizzazione dell’edizione 2026
della rassegna “Mrazo Donna” sul territotio municipale;

 che, nella medesima seduta, la Giunta dava mandato alla Direzione di provvedere alla pubblicazione
di  un  avviso  per  manifestare  interesse  all’organizzazione  di  iniziative  sul  tema,  da  inserire  nel
calendario di  appuntamenti  che,  in  collaborazione con la Municipalità  3,  si  intendono realizzare in
occasione della Giornata Internazionale della Donna 2026;

Letti:

 l’art. 21 del Regolamento delle Municipalità approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 68
del  21  settembre  2005,  ai  sensi  del  quale  Municipalita  è  competente  in  materia  di  organizzazione  e
promozione di attività culturali con mostre, dibattiti, manifestazioni di arti rappresentative e figurative e
mostre  di  produzione  artigianale;  programmazione  e  realizzazione  di  spettacoli  teatrali,  musicali  e
cinematografici, nonché manifestazioni folcloristiche e spettacolari;

Via Lieti a Capodimonte, 97 · 80137 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7952447
municipalita3@pec.comune.napoli.it     · www.comune.napoli.it

mailto:municipalita3.attivita.tecniche@pec.comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


 il  “Regolamento concernente  l’uso di  locali  e  strutture municipali”  adottato ai  sensi  dell’art.  15 del
Regolamento  delle  Municipalità,  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio  municipale  n.  13  del
10/11/2016;

 il Regolamento recante la disciplina delle prestazioni dei servizi resi dal Corpo di Polizia Locale di Napoli
in materia di sicurezza e polizia stradale e necessari allo svolgimento di attività e di iniziative di carattere
privato, approvata con Delibera di Consiglio Comunale nr. 103 del 13.12.2023;

 la Deliberazione di Consiglio Municipale n. 3 del 9.02.2026: “Approvazione delle Linee di Indirizzo per
la  programmazione  e  l’organizzazione  di  eventi  di  carattere  culturale,  sociale,  religioso,  ricreativo  sul
territorio dalla Municipalità 3 nel periodo Febbraio - Ottobre 2026”;

 la Deliberazione di Giunta Municipale n. 3 del 26.02.2026 “Linee di indirizzo per l’organizzazione di
eventi nell’ambito della ressegna “Marzo Donna 2026”.

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  provvedere  alla  pubblicazione  di  un  avviso  volto  a  raccogliere  le
manifestazioni di interesse per l’organizzazione di iniziative da inserire nel calendario dell’edizione 2026 di
“Marzo donna” nella Municipalità 3,  

DETERMINA

per quanto in premessa:

1. di  approvare l’Avviso Pubblico a  manifestare  interesse  per  l’organizzazione di  eventi  nell’ambito
dell’iniziativa “Marzo Donna” in occasione della Giornata internazionale della donna 2026;

2.  la  pubblicazione  dell’Avviso  Pubblico,  e  degli  allegati,  all’Albo  Pretorio  e  sulla  pagina  web  della
Municipalità 3 del Comune di Napoli fino alla scadenza della presentazione delle istanze fissata alle ore 15
del 05/03/2026;

3. dare atto che le istanze pervenute nel termine sopra indicato saranno valutate dal punto di vista della
regolarità formale e della rispondenza al tema ed inseriti nel cartellone degli eventi che sarà approvato dalla
Giunta della Municipalità 3.

     Sottoscritto digitalmente (*) da

Il Direttore della Municipalità 3
Arch. Paola Cerotto

La firma in formato digitale è stata apposta all’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005 NR 82 e S.M.I. 
(CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs 82/2005.

Via Lieti a Capodimonte, 97 · 80137 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7952447
municipalita3@pec.comune.napoli.it     · www.comune.napoli.it

mailto:municipalita3.attivita.tecniche@pec.comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/

	
	MUNICIPALITÀ’ 3

		2026-02-26T13:32:23+0000
	PAOLA CEROTTO




